Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Caraguatatuba

DIRETORIA GERAL/CAMPUS CARAGUATATUBA

EDITAL Nº CAR.009/2022 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022

RESULTADO DO EDITAL N.º 14/2022, DE 06 DE JANEIRO DE 2022

A DIREÇÃO GERAL DO IFSP CÂMPUS CARAGUATATUBA TORNA PÚBLICO
O RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DO RESULTADO DO EDITAL N.º 14/2022,
DE 06 DE JANEIRO DE 2022 - EDITAL UNIFICADO DE TRANSFERÊNCIA
INTERNA/EXTERNA, REOPÇÃO, REINGRESSO E INGRESSO POR
DIPLOMA DE GRADUAÇÃO, PARA INGRESSO NOS CURSOS DE
EDUCAÇÃO SUPERIOR.

A matrícula será realizada pelo e-mail matricula@ifspcaraguatatuba.edu.br, só
serão aceitas as solicitações de matrículas enviadas nos dias 14 e 15 de
fevereiro de 2022, conforme cronograma previamente publicado.

Os(as) candidato(a)s com a situação “convocado para matrícula” deverão enviar
o original ou cópia autenticada (nos formatos: pdf, jpg, jpeg ou png) dos itens
elencados a seguir:

- Uma foto 3x4, ou uma foto selfie em fundo branco;

- Certificado de Conclusão do Ensino Médio e Histórico do Ensino Médio ou
Atestado de conclusão do Ensino Médio;

- Documento de Identidade com foto (RG ou CNH);

- Certidão de quitação eleitoral expedida pelo TSE (obtida no Cartório Eleitoral
ou pelo endereço eletrônico: www.tse.gov.br ) ou comprovante de votação da
última eleição (para candidatos com idade entre 18 e 70 anos);

- Certificado de Reservista ou comprovante de alistamento militar (para
candidatos do sexo masculino entre 18 e 45 anos).

- Comprovante de Endereço.

Na falta de algum dos documentos mencionados, a matrícula não será efetivada
e o candidato perderá a vaga.

mailto:matricula@ifspcaraguatatuba.edu.br

Nome do Candidato Modalidade Curso Situação da Inscrição

1 Alex da Silva Ribeiro
Transferência
Externa

Bacharelado em
Engenharia Civil

Desclassificado, conforme o
item 6.5 do edital.

2
Aline Maria de
Sousa Reingresso

Tecnologia em
Processos
Gerenciais

Desclassificado, conforme o
item 6.5 do edital.

3
Ana Paula Alves da
Silva

Transferência
Interna

Licenciatura em
Pedagogia

Desclassificado, conforme item
5.5 do edital. Curso não previsto
no Anexo I do edital.

4
André Luiz Oliveira
dos Santos Junior Reopção

Tecnologia em
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Desclassificado, conforme o
item 6.5 do edital.

5
Bianca de Lucena
Soares

Portador de
Diploma

Bacharelado em
Engenharia Civil

Desclassificado, conforme o
item 6.3.5. e 6.5 do edital.

6
Bruna Cândido
Martins

Portador de
Diploma

Bacharelado em
Engenharia Civil

Desclassificado, conforme o
item 6.5 do edital.

7
Daiany Oliveira
Simões

Transferência
Externa

Bacharelado em
Engenharia Civil Convocado para matrícula

8
Daniela Domingues
de Souza

Transferência
Interna

Bacharelado em
Engenharia Civil

Desclassificado, conforme o
item 6.5 do edital.

9 Dante Bachi Junior
Transferência
Externa

Bacharelado em
Engenharia Civil

Desclassificado, conforme o
item 6.3.3 e 6.5 do edital.

10
Edilene Silva de
Melo

Portador de
Diploma

Tecnologia em
Processos
Gerenciais

Desclassificado, conforme o
item 6.5 do edital.

11
Eliana Fernanda
Oliveira

Portador de
Diploma

Bacharelado em
Engenharia Civil Convocado para matrícula

12 Ernandes Toniolo
Portador de
Diploma

Tecnologia em
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Desclassificado, conforme o
item 6.5 do edital.

13
Everton Santos de
Castro Reopção

Tecnologia em
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Desclassificado, conforme o
item 6.5 do edital.

14 Gabriel Faria Bicudo
Transferência
Externa

Bacharelado em
Engenharia Civil

Desclassificado, conforme o
item 6.3.3 e 6.5 do edital.

15
Gabriel Leopoldino
Medeiros

Transferência
Externa

Bacharelado em
Engenharia Civil

Desclassificado, conforme o
item 6.5 do edital.

16
Gustavo Wendler
Ribeiro Cruz

Transferência
Externa

Bacharelado em
Engenharia Civil Convocado para matrícula

17
Hiago Expedito dos
Santos Cardoso Reingresso

Tecnologia em
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Desclassificado, conforme o
item 6.5 do edital.

18
Isabela Cristina Lino
da Silva

Transferência
Externa

Tecnologia em
Processos
Gerenciais

Desclassificado, conforme o
item 6.5 do edital.

19
Izabelly Gassner de
Oliveira Reopção

Licenciatura em
Pedagogia

Desclassificado, conforme item
5.5 do edital. Curso não previsto
no Anexo I do edital.

20
Jean Carlos Ferreira
da Silva

Transferência
Externa

Licenciatura em
Física

Desclassificado, conforme o
item 6.5 do edital.

21
João Victor dos
Santos Silva

Transferência
Externa

Bacharelado em
Engenharia Civil

Desclassificado, conforme o
item 6.3.3 e 6.5 do edital.

22
Julia Alessandra
Silvério

Tranferência
Interna

Tecnologia em
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Desclassificado, conforme o
item 6.5 do edital.

23 Kelly Patricia Coelho Reingresso

Tecnologia em
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Desclassificado, conforme o
item 6.5 do edital.

24
Lorena Vicente do
Amaral Reingresso

Tecnologia em
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Desclassificada, conforme o
item 1.5 do edital.

25
Lucas Fernandes
Alves Reopção

Tecnologia em
Processos
Gerenciais

Desclassificado, conforme o
item 6.5 do edital.

26

Lusivânia Maria
Pinto de Camargo
Araújo

Transferência
Externa

Bacharelado em
Engenharia de
Produção

Desclassificado, conforme item
5.5 do edital. Curso não previsto
no Anexo I do edital.

27
Madelaine Elizabeth
Teixeira

Portador de
Diploma

Tecnologia em
Processos
Gerenciais

Desclassificado, conforme o
item 6.5 do edital.

28
Maria Eduarda Leite
Cheche

Transferência
Externa

Tecnologia em
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Desclassificado, conforme o
item 6.5 do edital.

29
Marina Pereira
Ribeiro

Portador de
Diploma

Bacharelado em
Engenharia Civil Convocado para matrícula

30
Marini dos Santos
Faria Reingresso

Tecnologia em
Processos
Gerenciais

Desclassificado, conforme o
item 6.5 do edital.

31
Micheli de Lucena
Carvalho

Transferência
Externa

Bacharelado em
Engenharia Civil

Desclassificado, conforme o
item 6.5 do edital.

32
Patricia da Silva
Ferreira Reopção

Bacharelado em
Engenharia Civil

Desclassificado, conforme o
item 6.3.1 e 6.5 do edital.

33
Paulo Vinicius
Moises de Freitas

Transferência
Externa

Bacharelado em
Engenharia Civil

Desclassificado, conforme o
item 6.5 do edital.

34
Pedro Gomes de
Araújo Júnior

Portador de
Diploma

Tecnologia em
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Desclassificado, conforme o
item 6.5 do edital.

35
Semuel Ferreira
Pereira

Portador de
Diploma

Tecnologia em
Processos
Gerenciais

Desclassificado, conforme o
item 6.5 do edital.

36 Susy Ramos Reopção
Bacharelado em
Engenharia Civil

Desclassificado, conforme o
item 6.3.1 e 6.5 do edital.

37
Thiago Correia da
SIlva Reopção

Tecnologia em
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas Convocado para matrícula

38
Vitor Furtunato
Teodoro Reopção

Tecnologia em
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

Desclassificado, conforme o
item 6.5 do edital.

39 Wanessa Reis Costa Reopção
Licenciatura em
Matemática

Desclassificado, conforme o
item 6.5 do edital.

40
Wagner Paulo da
Costa Francisco

Portador de
Diploma

Bacharelado em
Engenharia Civil

Desclassificado, conforme o
item 6.3.5 e 6.5 do edital.

Os motivos da desclassificação estão em consonância com o Edital n.º 14/2022,
disponível no link https://www.ifsp.edu.br/component/content/article/17-ultimas-

https://www.ifsp.edu.br/component/content/article/17-ultimas-noticias/2739-inscricoes-abertas-para-transferencia-interna-e-externa-reingresso

noticias/2739-inscricoes-abertas-para-transferencia-interna-e-externa-
reingresso

Caraguatatuba, 11 de fevereiro de 2022.

(Assinado eletronicamente)

JULIANA BÁRBARA MORAES
Diretora Geral

IFSP Câmpus Caraguatatuba

Documento assinado eletronicamente por:

 Juliana Barbara Moraes, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/CAR, em 11/02/2022 16:59:04.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/02/2022. Para comprovar sua
autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:
Código Verificador:

295631
Código de Autenticação:

ad8554b22f

https://www.ifsp.edu.br/component/content/article/17-ultimas-noticias/2739-inscricoes-abertas-para-transferencia-interna-e-externa-reingresso
https://www.ifsp.edu.br/component/content/article/17-ultimas-noticias/2739-inscricoes-abertas-para-transferencia-interna-e-externa-reingresso